EDIÇÃO EXTRA Nº 110, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOPIAUÍ
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PICOS
Avenida Pedro Marques de Medeiros, S/N, Parque Industrial, PICOS / PI, CEP 64.605-500

Fone: (89) 3415-0900 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 58/2022 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 15 de dezembro de 2022.

O DIRETOR-GERAL DO O DIRETOR-GERAL DO CAMPUSCAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.639, de 24  de agosto de 2021,
publicada no Diário Oficial da União em 25  de agosto de 2021, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando
a RESOLUÇÃO NORMATIVA 143/2022 - CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI, de 25/08/2022,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus Picos, José Francisco da Silva FilhoJosé Francisco da Silva Filho ,
Pedagogo, matrícula SIAPE nº 2069024, Magnólia Moreira e SilvaMagnólia Moreira e Silva , Pedagoga, matrícula
SIAPE nº 1742964, Laise de Jesus Leal Costa SousaLaise de Jesus Leal Costa Sousa , Tradudora e Intérprete de Linguagem
de Sinais, matrícula SIAPE nº 2155221 e José Tarcisio Rego CardosoJosé Tarcisio Rego Cardoso , Assistente de Aluno,
matrícula SIAPE nº 2151688, para, sob a presidência do primeiro, comporem Comissão de
Sindicância para apuração de infração disciplinar envolvendo discente e possível
penalidade, conforme consta no Processo nº 23177.001165/2022-04, de 14/12/2022.

Art. 2º Estabelecer o prazo de até 30(trinta) dias para conclusão dos trabalhos da referida
comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lourenilson Leal de SousaLourenilson Leal de Sousa

Diretor-Geral

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lourenilson Leal de SousaLourenilson Leal de Sousa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOSDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOS, em 15/12/2022 10:13:46.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 14/12/2022. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

130124
8531fc6783

	Documento assinado eletronicamente por: